ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯƠNG BÌNH

Số:    /TB-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
                                                                         Hương Bình, ngày 07 tháng 5 năm 2024

  THÔNG BÁO CỦA UBND XÃ HƯƠNG BÌNH
Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 134 năm Ngày sinh
Chủ Tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890 - 19/5/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2024 của UBND xã Hương Bình về  tuyên truyền kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ Tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024).
Căn cứ hướng dẫn của Phòng VH&TT thị xã Hương Trà, về tổ chức tuyên truyền kỷ niệm những ngày lễ lớn của quê hương, đất nước năm 2024.
UBND xã thông báo cho các cơ quan, đơn vị, các thôn và nhân dân trên địa bàn xã thực hiện một số nội dung sau:
1. Các thôn trên địa bàn xã triển khai cho nhân dân trong thôn ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường trên địa bàn thôn mình.
        2. Các hộ gia đình trên toàn xã tổng dọn vệ sinh môi trường từ nhà ra ngỏ, sơn sửa cổng chào, hàng rào của gia đình mình và treo cờ Tổ Quốc trước cổng nhà theo kiểu mẫu đúng quy cách và trang trọng (Đảng viên treo 02 cờ, cờ Đảng và cờ Tổ quốc).
3. Các cơ quan đơn vị, các thôn ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường tại cơ quan đơn vị mình, tại hội trường các thôn, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn, băng rôn khẩu hiệu.
[bookmark: _GoBack]* Thời gian triển khai ra quân tổng dọn VSMT, treo băng cờ, khẩu hiệu hoàn thành vào ngày 09/5/2024; thời gian hạ băng cờ khẩu hiệu ngày 30/5/2024.
Ghi chú: Ngày 10/5/2024 đoàn kiểm tra của UBND xã sẽ tiến hành kiểm tra công tác tổng dọn VSMT, treo băng cờ khẩu hiệu của các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn.
Vậy UBND xã thông báo cho các cơ quan, đơn vị, các thôn và nhân dân trên địa bàn xã được rõ và yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện theo đúng nội dung mà thông báo đề ra.
Nay trân trọng thông báo!
	Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (để b/c)
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
- Các thôn;
- Lưu: VHTT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN                                           KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Thọ Tuyến

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
1. Nhiệt liệt chào mừng 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890 - 19/5/2024)!
2. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024!
3. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!
4. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!
5. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
6. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
7. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
Lưu ý: UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn thực hiện từ 01-02 câu khẩu hiệu treo ở cơ quan, đơn vị mình, tại nhà sinh hoạt cộng đồng của các thôn.